FUNCEB / EDITAL Nº. 001/2019 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - REDA
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE convocar os candidatos abaixo listados para apresentação de documentação

comprobatória.

Os candidatos deverão apresentar as cópias autenticadas dos documentos conforme os itens 8.15, 8.16,

8.17 e 8.18, entre os dias 21 e 22 de novembro de 2019 das 09h00min às 17h00min, na recepção do Teatro

Castro Alves ou postar via SEDEX no mesmo período, endereçado para a Rua Guedes de Brito, nº. 14 -

Pelourinho, Salvador-BA, CEP: 40.020.260, com a referência: Avaliação Curricular/ Processo Seletivo

Simplificado.

  LISTA DOS CONVOCADOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO – SEM AUDIÇÃO
  101 - Técnico de Nível Médio - TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

583946 OSVALDO RICARDO LOPES FILHO 783.245.305-25

580842 DAVI MARCELINO DOS SANTOS 812.851.085-15

584585 EMILLIE LAPA DO ESPIRITO SANTO 007.768.505-98

581283 PABLO LOPES DE OLIVEIRA 061.725.445-19

582124 WINDSON JOSÉ LOPES ANGELIM JUNIOR 011.412.825-18

585201 QUESIA DOS SANTOS LIMA 363.053.628-07

582959 AILTON DE MIRANDA REIS 062.645.955-94

101 - Técnico de Nível Médio - TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

580842 DAVI MARCELINO DOS SANTOS 812.851.085-15

584585 EMILLIE LAPA DO ESPIRITO SANTO 007.768.505-98

582959 AILTON DE MIRANDA REIS 062.645.955-94

102 - Técnico de Nível Médio - TÉCNICO DE SOM: FUNCEB – Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

580719 IRAMAR DOS SANTOS DE LISBOA 031.807.095-29

581576 OSVALDSANDRO.SANTOS BEZERRA 539.449.415-00

581719 MAILSON NASCIMENTO DA SILVA 012.221.435-85

585207 ÁLEX ANTÔNIO DOS SANTOS DE SOUZA 061.230.685-20

582575 ADRIANO MOREIRA BARBOSA 866.087.895-72

585144 GABRIEL SANTOS FRANCO 019.862.265-14

581861 GABRIEL SANTOS CARNEIRO COSTA 032.292.555-00

585083 DANIEL BELLO BRASIL DE CARVALHO 042.790.735-70

102 - Técnico de Nível Médio - TÉCNICO DE SOM: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

585207 ÁLEX ANTÔNIO DOS SANTOS DE SOUZA 061.230.685-20

585144 GABRIEL SANTOS FRANCO 019.862.265-14

581861 GABRIEL SANTOS CARNEIRO COSTA 032.292.555-00

585059 IVO OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO 769.655.895-15

583893 FERNANDO POMPILIO BITENCOURT FILHO 534.868.705-72

581442 ALEX SANDRO FERREIRA DA SILVA 054.135.195-83

582587 MARCOS VINICIUS ORNELAS DOS SANTOS 058.483.785-25

105 - Técnicode Nível Médio – BILHETEIRO DE CINEMA: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

581117 ROSALINDA REIS DA SILVA 538.525.165-87

582615 ELIZOANE MOURA OLIVEIRA 570.340.795-87

582657 SANDRA DE ARAÚJO COSTA PEREIRA 507.923.695-72

580934 RITA DE CASSIA SILVA DOS SANTOS 615.749.105-15

584029 GERSON LEMOS SANTOS 573.461.785-72

582498 ANGELA CRISTINA DOS SANTOS 615.921.455-15

583660 DENISSON FRANÇA 670.861.605-04

105 - Técnicode Nível Médio – BILHETEIRO DE CINEMA: FUNCEB - Candidatos Negros
N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

582615 ELIZOANE MOURA OLIVEIRA 570.340.795-87

582657 SANDRA DE ARAÚJO COSTA PEREIRA 507.923.695-72

580934 RITA DE CASSIA SILVA DOS SANTOS 615.749.105-15

582498 ANGELA CRISTINA DOS SANTOS 615.921.455-15

106 - Técnico de Nível Médio – CINEGRAFISTA: FUNCEB – Candidatos Negros
N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

580911 DANILLO GABRIEL BARBOSA DA SILVA 041.786.435-33

581274 REGINALDO FERREIRA LUSTOSA 395.650.728-28

108 - Técnico de Nível Médio – MEDIADOR CULTURAL: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

584329 DANIEL ALMEIDA COSTA 848.902.313-15

584937 ANA PAULA NASCIMENTO SOUSA 796.225.185-91

581539 ICARO MATEUSSOUSA SANTOS 821.278.835-00

580777 GEISA ARAUJO NASCIMENTO 013.275.795-88

582953 BRUNO SANTOS MEIRELES 036.206.165-31

584589 NATALYNE PEREIRA DOS SANTOS 048.042.785-24

581248 CAROLINE APARECIDA DE SOUSA SANTANA 039.288.995-11

108 - Técnico de Nível Médio – MEDIADOR CULTURAL: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

581539 ICARO MATEUSSOUSA SANTOS 821.278.835-00

580777 GEISA ARAUJO NASCIMENTO 013.275.795-88

584589 NATALYNE PEREIRA DOS SANTOS 048.042.785-24

581248 CAROLINE APARECIDA DE SOUSA SANTANA 039.288.995-11

109 - Técnico de Nível Médio – PROGRAMADOR VISUAL: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

585252 JACQUELINE OLIVEIRA PALMA 007.837.755-20

584463 AIDE ROMAO PEREIRA 018.583.075-70

584042 DANIELA LIBERATO OLIVEIRA NEVES 036.126.385-64

585382 JESSICA PEREIRA LEMOS DE OLIVEIRA 062.581.975-66

581944 FRANKLIN DA SILVA MENDES 804.790.575-91

581810 ISABELA CRISTINA DOS SANTOS 567.380.485-72

584083 DANIELE DOS SANTOS SANTOS BRITO 033.808.105-41

109 - Técnico de Nível Médio – PROGRAMADOR VISUAL: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

584083 DANIELE DOS SANTOS SANTOS BRITO 033.808.105-41

581301 CHRIS LEVI VIEIRA CERQUEIRA 861.543.815-30

111 -Técnico de Nível Médio – APOIO DE PALCO/MAQUINISTA: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

583068 DANIEL GOMES DOS SANTOS 039.185.405-45

581960 EVANDRO DOS SANTOS SILVA 901.837.117-34

585286 AGNALDO JOAQUIM DE SANTANA FILHO 014.171.585-57

582790 JOSAFA SANTOS DE OLIVEIRA 669.777.975-68

580837 ZIGGI MARLEI SILVA ALVES DOS SANTOS 055.617.555-79

582814 MAGAIVER TEN CATEN 014.872.020-08

583521 CLAUDIO FREITAS FETOSA 642.079.785-34

111 -Técnico de Nível Médio – APOIO DE PALCO/MAQUINISTA: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

583068 DANIEL GOMES DOS SANTOS 039.185.405-45

581960 EVANDRO DOS SANTOS SILVA 901.837.117-34

582790 JOSAFA SANTOS DE OLIVEIRA 669.777.975-68

580837 ZIGGI MARLEI SILVA ALVES DOS SANTOS 055.617.555-79

113 - Técnico de Nível Médio – FOTOGRAFO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

585082 TIAGO TEIXEIRA OLIVEIRA 815.237.345-15

583074 INAIÁ SOUZA CARNEIRO 024.974.295-02

583514 TIMÓTEO LUCAS LOPES BRANDÃO 051.968.065-04

583430 LUCAS FIGUEIREDO GOMES 230.834.458-06

582360 VAGNER DA SILVA FERREIRA 025.165.090-14

581623 DANTE FABIANO FREITAS DE LIMA 778.139.015-68

583279 SERGIO LUIS TEIXEIRA 396.459.915-87

113 - Técnico de Nível Médio – FOTOGRAFO: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

581623 DANTE FABIANO FREITAS DE LIMA 778.139.015-68

583279 SERGIO LUIS TEIXEIRA 396.459.915-87

202 - Técnico de Nível Superior – COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO: FUNCEB – Ampla

Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

581988 MARCIO WESLEY CERQUEIRA NERY 726.416.655-49

581261 JANE SILVA FIGUERÊDO 954.802.185-49

585156 HUGO LEONARDO SILVA MANSUR 826.244.535-04

582414 BRUNO NERES DE SANTANA 786.969.175-53

584369 CARLA PINTO BITTENCOURT 802.027.135-04

582740 BRISA TORRES BENJAMIN DE SOUSA 797.181.595-68

202 - Técnico de Nível Superior – COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO: FUNCEB – Candidatos

Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

580657 VILMA NERES BISPO 008.491.415-75

585026 JADSON DIAS RIBEIRO 014.130.125-23

203 - Técnicode Nível Superior – ADMINISTRADOR DE CENA: FUNCEB- Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

582387 CLEIDE DA SILVA SANTOS 027.215.305-26

585115 MAYARA MATOS DOS SANTOS 044.834.355-07

584327 PAULO ROBERTO DA SILVA SOUZA 359.807.885-49

584162 LARISSA DE ARAÚJO COSTA PEREIRA 060.044.515-17

583240 DANIEL LEAL DE CASTRO 815.999.195-91

581142 JOEL ALVES DOS SANTOS JUNIOR 005.686.095-14

203 - Técnicode Nível Superior – ADMINISTRADOR DE CENA: FUNCEB- Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

584162 LARISSA DE ARAÚJO COSTA PEREIRA 060.044.515-17

582078 CÁSSIA DOS SANTOS MASCARENHAS 038.590.605-62

581732 RAIMUNDO RODRIGUES ALVES 188.764.475-04

582761 PALOMA ARAÚJO FRANÇA 066.084.075-80

212 - Técnico de Nível Superior –  EDITOR DE VÍDEO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Nome CPF

Inscrição

584564 TIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 032.713.705-32

583148 JORGE BONFIM SANTIAGO FARIAS 047.122.065-51

584786 LAISA CERQUEIRA FERREIRA 055.154.455-46

585345 DEBORA FREIRE DE OLIVEIRA BARRETO 910.984.595-04

583869 JOÉS CARLOS DE SOUZA E SILVA 947.417.355-91

583281 MARCIO NERES JESUS OLIVEIRA 977.198.465-91

585367 LUCIO JOSE DE SOUZA BARBOSA 792.403.645-87

212 - Técnico de Nível Superior –  EDITOR DE VÍDEO: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

585345 DEBORA FREIRE DE OLIVEIRA BARRETO 910.984.595-04

585415 SALETE MADALENA SOUZA 727.449.605-00

583844 GABRIEL DE BELEM PAZ 015.914.835-90

583838 GABRIEL SANTOS DIAS 060.750.445-58

585023 JOAO LINO NASCIMENTO NETO 039.158.735-86

583042 GABRIEL MOREIRA BISPO 047.374.045-19

213 - Técnico de Nível Superior –  PESQUISADOR DE ACERVO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

581543 MENDERSON CORREIA BULCAO 020.132.875-50

583611 CARINE NOVAES MORAES 021.722.945-00

583009 JANAÍNA ILARA FERREIRA CONCEIÇÃO 033.387.525-71

584136 BEATRIZ ABREU GOMES 057.687.355-18

582639 ANIRA FREIRE PINHEIRO 376.984.785-72

582199 MARIA DE FÁTIMA DA INVENÇÃO ARGOLO 610.926.815-15

582117 IRAMAIA FERREIRA SANTANA SANTOS 487.868.375-91

213 - Técnico de Nível Superior –  PESQUISADOR DE ACERVO: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

583009 JANAÍNA ILARA FERREIRA CONCEIÇÃO 033.387.525-71

582199 MARIA DE FÁTIMA DA INVENÇÃO ARGOLO 610.926.815-15

585096 JACIONE OLIVEIRA GONZAGA SANTOS 909.776.375-49

582322 ROBERTA DE JESUS SANTANA 798.740.025-49

585127 ZELITA FERREIRA SANTOS BARREIRA 268.702.075-34

215 - Técnico de Nível Superior – COORDENADOR DE PESQUISA: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

583807 DILSON MOREIRA DA SILVA FREITAS 365.539.055-68

583493 JOSE AMILTON COPERTINO DE JESUS 396.568.105-20

584230 ALBENI RODRIGUES AMORIM GONÇALVES 631.825.135-91

583573 ROZIMEIRE PEDROZA TORRES 433.933.065-53

582317 JUÇARA MARIA DE ARAÚJO 566.031.695-68

581024 TAYNAR DE CÁSSIA SANTOS PEREIRA 646.910.205-00

581993 GABRIELA SANDES BORGES DE ALMEIDA 769.924.705-15

215 - Técnico de Nível Superior – COORDENADOR DE PESQUISA: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

583807 DILSON MOREIRA DA SILVA FREITAS 365.539.055-68

581024 TAYNAR DE CÁSSIA SANTOS PEREIRA 646.910.205-00

580767 ANTONIO DOS SANTOS LIMA 783.930.945-34

582868 VIVIANE ANDRADE SANT ANA 832.510.145-87

217 - Técnico de Nível Superior – GESTÃO DE EVENTOS: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

581953 ALEQUICANDRO ALVES DOS SANTOS 981.064.225-34

581797 MICHELLE DE SANT ANNA DA SILVA 945.980.105-68

582187 THATIANE SOARES BRITTO 786.072.645-91

582324 ALAN VICTOR DE AZEVEDO ABREU 821.245.075-91

581603 EDEMILTON DOS SANTOS LIMA 829.578.605-97

584698 SIMONE BEZERRA DA SILVA 804.434.785-20

581003 NARA LUIZA MOREIRA PINO 008.935.395-11

217 - Técnico de Nível Superior – GESTÃO DE EVENTOS: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

581953 ALEQUICANDRO ALVES DOS SANTOS 981.064.225-34

584698 SIMONE BEZERRA DA SILVA 804.434.785-20

582652 SUSANA COELHO SILVA SANTOS 033.264.745-55

584049 LEANDRO SOUZA DOS SANTOS 048.804.305-01

584945 JULIANA PEREIRA DE SOUZA 050.652.635-66

218 - Técnico de Nível Superior – COMUNICAÇÃO SOCIAL – RELAÇÕES PÚBLICAS: FUNCEB - Ampla

Concorrência

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

582152 EMILENA SOUSA DOS SANTOS 801.431.645-20

582321 EMILLY PEREIRA CHAVES 011.907.725-66

582333 DIANA DE JESUS FARIAS 009.413.075-22

581637 ZAMANA BRISA SOUZA LIMA 014.569.285-03

584003 SAMIA CRISTINA MOREIRA TRINDADE 026.250.035-37

580712 THAIANA MACEDO DE CASTRO 033.958.785-70

582890 LAILA SANTOS DE SANTANA 033.387.095-60

581053 DAIANA DAMASCENO DOS SANTOS 033.314.555-04

218 - Técnico de Nível Superior – COMUNICAÇÃO SOCIAL – RELAÇÕES PÚBLICAS: FUNCEB - Candidatos

Negros

N° Ficha
Inscrição

Nome CPF

582152 EMILENA SOUSA DOS SANTOS 801.431.645-20

582321 EMILLY PEREIRA CHAVES 011.907.725-66

582890 LAILA SANTOS DE SANTANA 033.387.095-60

583331 JOSIMAR SOARES DE SANTANA 509.280.154-91

582325 CÁREN DA CRUZ BATISTA 014.400.975-77

581569 ADIENE DE OLIVEIRA MACIEL 057.874.645-08

585027 ROSEMARY SILVA DE FREITAS 141.769.804-78

583311 PRISCILA DE JESUS SILVA 020.347.565-84
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA

Portaria nº 077/2019 publicada no DOE de14 de setembro de 2019